
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL 
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS 

CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM 
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA 

 1 

 

 

 

 

EDITAL PGECP, N. 02, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2020 

 

 
Divulga resposta ao recurso das inscrições indeferidas do Processo 

Seletivo 2020 (Edital nº 21/2019 - PROPP/UEMS) 

 

A Coordenadora e Presidente da Comissão do Processo Seletivo do 

Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Coordenação Pedagógica da 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS), Unidade Universitária de 

Dourados, no uso de suas atribuições legais, na forma da Portaria UEMS-

PROPP nº 68/2019, de 12 de novembro de 2019 e da Portaria “P”/UEMS nº. 

1099, de 4 de dezembro de 2019, RESOLVE: 

 
1. DIVULGAR o resultado da análise e consolidação dos recursos 

tempestivos: 

 
 

Nome Protocolo de 

solicitação 

Situação 

ISMAEL MOREL 18157 Deferido 

JOHNNY DOS SANTOS LIMA 18172 Deferido 

 
 

 
Dourados-MS, 11 de fevereiro de 2020.  

 
 

 
Prof.ª D.ra Andréia Nunes Militão 

Coordenadora do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu em Coordenação Pedagógica 

Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul (UEMS) 

 

 
 

 
 


